

Ofício nº.282/2025.

Itaberaí, 12 de agosto 2025

Ilmo. Senhor

Leonan Tomé Rodrigues Siqueira

Sec. Municipal de Execução e Gestão de Governo

Itaberaí-GO

Assunto: **Solicitação de pedidos de compras.**

Senhor Gestor,

Sirvo-me do presente para cumprimenta-lo vossa senhoria, desejando um bom trabalho frente a essa secretaria.

Venho por meio deste, solicitar a autorização para aquisição dos itens – (da planilha abaixo relacionado), atendendo a necessidade da Secretaria de Infraestrutura.

Considerando a necessidade dos equipamentos abaixo relacionados, pois são itens de suma importância nos abastecimentos das equipes da construção civil, oficina de troca de óleo, lavador, oficina mecânica e solda, borracharia, equipe tapa buraco e outras, etc. prestadoras de serviços para secretaria de infraestrutura.

Segue a relação do item aguardando liberação:


Ildes Donizete da Silva ROSA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Decreto municipal 720/2025 – PRO TEMPORE

DEP. COMPRAS
ANALISE E DESP.
13/08
Leonan Tomé Rodrigues Siqueira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EXECUÇÃO
E GESTÃO DE GOVERNO
Decreto nº 001 / 2025

Secretaria de Infraestrutura

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT	VALOR TOTAL
	OFICINA DE TROCA DE OLÉO			
	JOGO DE CHAVE L - (06 a 19)	01	83,25	83,25
	JOGO DE CHAVE ALLEN - (05 a 19)	01	83,25	83,25
	LAVADOR			
	MANGUEIRA DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO 02 TRAMA DE AÇO 3/8	25 MTS	30,00	309,00
	MANGUEIRA DE AR DE ALTA PRESSÃO 1/4	25MTS	309,00	309,00
	Aspirador De Pó E Água Profissional 2400w 70l Menegotti 220v Cor Inox	01 UNID	650,00	650,00
	OFICINA DE SOLDA E LANTERNAGEM			
	MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA	02	175,00	350,00
	OCULOS DE SOLDA PARA OXIGENIO	01	89,00	89,00
	OCULOS PARA SOLDA AUTOMATICO	03	33,00	99,00
	ALICATE PORTA ELETRODO 1200 AMPERES (ALICATE PARA SOLDA) TNT	06	60,00	360,00
	Arame Para Solda Mig	30	52,00	1560,00
	PROTETOR FACIAL VISEIRA POLICARBONATO INCOLOR C/ CATRACA EPI -LENTE	08	52,00	416,00
	AVENTAL SOLDADOR TIPO BARBEIRO DE RASPA COM MANGA LONGA	01	125,00	125,00
	MASCARA DE SOLDA CELERON VISOR ARTICULADO - CARBOGRAFITE	02	190,00	380,00
	Relógio Regulador Pressão Argônio Ou Mistura Solda Mig	02	130,00	260,00
	Manômetro Para Regulador De Acetileno	02	300,00	600,00
	SUORTE AJUSTAVEL 14 PARA LIMA DE FUNILEIRO WORKER 264406	02	216,00	432,00
	LIMA - KIT LIMA FLEXIVEL FUNILEIRO 14 POLEGADA + LIMA REBATEDEIRA 1/4 X 12	01	120,00	120,00
	TOCHA PARA APARELHO DE SOLDA TIG V8 – CONECTOR 12MM –DK 3,50	01	650,00	650,00

ELETRODO 48/4MM Nº7018 EZABE	100KG	37,00	3,700
ELETRODO CROMONIQUE 2,25 EZABE	15KG	185,00	2.775,00
ELETRODO DE INOX 2.25 EZABE	01KG	120,00	120,00
Eletrodo Revestido Alumínio 2,4mm 2kg ALSI-12 ESAB	01KG	100,00	100,00
DISCO DE CORTE 12 POLEGADA – 305mm x 3,0mm x 25,4mm	50UNI	30,00	1500,00
DISCO DE CORTE STANER 7 POLEGADAS 180M X 1,6MX22,23MM 7"X1/16 X 7/8	150UN	6,50	975,00
VARETA DE SOLDA TIG AÇO CARBONIO 3.1	10KG	34,00	340,00
VARETA DE SOLDA TIG ALUMINIO 3.1	8KG	129,00	1.032,00
VARETA PARA SOLDA OXIGÊNIO AÇO CARBONIO 2.8	15KG	42,00	630,00
VARETA PARA SOLDA OXIGÊNIO AMARELA 2.8	25KG	202,00	5.050,00
PÓ TRINCAL PARA SOLDA AMARELA	1KG	37,00	37,00
ANTI-RESPINGO PARA SOLDA MIG EM PASTA	02 KG	43,00	86,00
JOGO DE CHAVE FRESSADA DE 07 A 22 - GEADORE	01 JOGO	410,00	410,00
JOGO DE CHAVE FIXA DO 07 A 22 - GEADORE	01 JOGO	308,00	308,00
OFICINA MECÂNICA			
JOGO DE CHAVE DE FENDAS 1/8 A 5/16	01	54,00	54,00
Jogo Soquete Impacto Encaixe 3/4 de 08 a 32	01	430,00	430,00
MOTO ESMERIL PROFISSIONAL	01	706,00	706,00
MORSA - Nº 08	01	520,00	520,00
Rebolo Pedra De Esmeril – tamanho padrão	02	125,00	250,00
Escova circular de Aço, ondulada – 6 x 1/2 x 5/8	01	48,00	48,00
BORRACHARIA			
CALIBRADOR DE PNEUS ATÉ 150LIBRAS PROFISSIONAL - SECO	01	150,00	150,00
Calibrador Trator Ar-agua Haste Plastica - R9350ci - Schebor	01	70,00	70,00
Martelo de Borracheiro Em Plástico Com Cabo de Madeira de 800gr	02	43,00	86,00

Engate Rápido com Esfera 1/2" Rosca Fêmea	03	95,00	285,00
Engate Rápido com Esfera 3/4" Rosca Fêmea	02	42,00	84,00
Mini Chave Parafusadeira de Impacto Pneumática 1/2 Pol. - 58,4 Kgfm 10.000RPM FORTGPRO-FG3100 COD. 897446 FORTGPRO	01	600,00	600,00
CHAVE DE RODA Nº27,30	01	169,00	169,00
CHAVE DE RODA Nº30,33	01	150,00	150,00
CHAVE DE RODA 27,32	01	146,00	146,00
COLA PARA REMENDO CIMENTO VULK PRETA – 1Kg.	04	55,00	220,00
COLA PARA REMENDO CIMENTO VULK BRANCA – 1Kg.	04	55,00	220,00
REFIL PARA REMENDO DE PNEUS VIPAL	06 CX	25	150,00
Ferramenta Saca Válvula Ventil Média 60 mm	10	8,00	80,00
ROLO DE REMENDO QUENTE VULK KG VIPAL	04	58,00	232,00
TIP TOP VD - Nº 02 – CX. 10 UNID	02	39,00	78,00
TIP TOP VD - Nº 04 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TIP TOP VD - Nº 05 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TIP TOP VD - Nº 06 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TIP TOP RAC - Nº 15 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TIP TOP RAC - Nº 20 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TIP TOP RAC - Nº 25 – CX. 10 UNID	02	23,03	46,06
TAPA BURACO			
PLACA VIBRATÓRIA COMPACTADORA A GASOLINA -95KG-6,5HP PVC-10	02	7.089,90	14.179,80
PODA DE GRAMA E ARVORÉS			
CORRENTE PARA MOTOR SERRA – 34 DENTE	10 UND	88,40	884,00

CORRENTE PARA MOTOR SERRA – 42 DENTE	10 UND	109,20	1092,00
Roçadeira a Gasolina 305mm 2 Pontas Stihl FS 220	06	3500,00	21.000,00
CORDA 18MM	100mts	6,20	620,00

TOTAL = 62.138,36